2020 年 11 月 30 日

各 位

上場会社名 昭 光 通 商 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 稲泉 淳一

問合せ先責任者 執行役員総務部長 飯田 勝

(TEL 03－3459－5021)

（コード番号 8090 東証第 1 部）

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、2020 年 11 月 5 日および 11 月 30 日開催の取締役会において下記の組織変更および人事異動

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.組織変更（2021 年 1 月 4 日付）

（1）組織としての Project Swing-by を廃止し、そのミッションを継承しつつ、営業本部所管では取

り組むことが難しい事業、或いは本部横断でクロスファンクショナルに取組む方が有効と考えら

れる事業の開発推進を担う「事業開発部」を新設する。

（2）建材事業の縮小のため、金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部建材部を廃止し、同本部軽金属部の傘下に置く。

２.人事異動

(1) 理事の異動および委嘱事項変更（2021 年 1 月 4 日付）

氏  名 現 新

吉田 茂修
内部監査部に係る業務担当

兼 Project Swing-by
内部監査部に係る業務担当

小林 辰也 合成樹脂本部 副本部長
退任

常勤嘱託 事業開発部 事業開発ｸﾞﾙｰﾌﾟ

 (2) 部長、室長の異動（2021 年 1 月 4 日付）

氏  名 現 新

森住 晃 Project Swing-by
金属ｾﾗﾐｯｸｽ本部 副本部長

兼 無機材料部長

谷口 喜照 Project Swing-by 事業開発部長

田中 薫 無機材料部長
大阪支店無機材料ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

兼 名古屋支店無機材料ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

以 上